
                                                        令和３年５月１４日 

 

 保護者の皆様 

 

                                                 旭川市立愛宕東小学校 

                                                   校長 山川 美千代 

 

5月参観日の中止及び感染症対策への協力依頼について 

 

 若葉の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，

日ごろから本校の教育にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて，報道のとおり 北海道においては連日 500名を超える新型コロナウイルスの感

染者が確認されるなど，感染拡大の状況が続いています。そのため，５月１６日（日）

～３１日（月）までの期間，北海道全域が緊急事態宣言の対象地域となり，全道で不要

不急の外出を控えるなど各種取組が求められる状況となっています。 

この動向を受け，本校としましても，５月１７日（月）（３・６年生），１８日（火）

（１・４年生），２１日（金）（２・５年生）に予定していた参観日の授業参観を中止と

いたします。すでに休みなどを取得され準備をされているご家庭もあるかと思いますが，

何卒ご理解とご協力をお願いいたします。ただし，５月１７日（月）の６年生の修学旅

行説明会につきましては，感染症対策を講じたうえで当初予定の時間に実施いたします。 

 

なお，本校におきましては，今後も児童に対し「新しい学校の生活様式」に基づいて，

「マスクの着用」「換気の実施」「身体的距離の確保」などを継続して指導するとともに，

リスクが高いとされる教育活動について，慎重に実施方法や内容を検討してまいります。 

つきましては，ご家庭におかれましても，(1)引き続き体温・体調にかかわる「健康

観察」の継続，(2)発熱の有無にかかわらず，児童及び同居家族に風邪症状のある場合

の自宅での休養（この場合は欠席扱いとはなりません），(3)自宅でも「手洗い」「マス

ク着用」等の継続（マスクは ①顔にフィットしたもの，②素材による効果の違いに対

する留意，③布マスクは 1日 1回の洗濯で清潔に）など，感染症対策をお願いいたしま

す。 

 

 

 


